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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Ralf Kalkreuter
Schiedsrichter männlich Stefan Kertscher
Starter weiblich Klaus Dieter Wohlfahrt
Starter männlich Klaus Dieter Wohlfahrt
Sprecher 1 Gerd Kowalzik
Auswerter 1 Veronika Renze
Protokollführer Jörg Husemann
Zeitmessanlage Jan Wybrands
Computer 1 Thorsten Weißberg

Zielgericht
Zielrichterobmann Volker Tietz
Zielrichter 1 Iris Wybrands
Zielrichter 2 Stefan Plötz

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Theo Zumbrock
Zeitnehmer Bahn 1 Kathleen Krüger
Zeitnehmer Bahn 2 Anke Nowak
Zeitnehmer Bahn 3 Barbara Kalkreuter
Zeitnehmer Bahn 4 Sabrina Mende
Zeitnehmer Bahn 5 Renate Tietz

Wendegericht
Wenderichterobmann Franco Murgia
Wenderichter Bahn 1 Franco Murgia
Wenderichter Bahn 2 Veronika Wohlfahrt
Wenderichter Bahn 3 Veronika Wohlfahrt
Wenderichter Bahn 4 Anja Kolberg
Wenderichter Bahn 5 Anja Kolberg
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampfbecken
5 Bahnen à 25m Wellenkillerleinen Automatische Zeitnahme Wassertemperatur: ca. 26°C

Abschnitt 2
Wettkampf 16 100m Brust weiblich AK 0 - 25
Wettkampf 17 100m Brust männlich AK 0 - 25
Wettkampf 18 50m Brust weiblich AK 30 - 80+
Wettkampf 19 50m Brust männlich AK 30 - 80+
Wettkampf 20 4x50m Freistil weiblich AK I
Wettkampf 21 4x50m Freistil weiblich AK II
Wettkampf 22 4x50m Freistil männlich AK I
Wettkampf 23 4x50m Freistil männlich AK II
Wettkampf 24 100m Rücken weiblich AK 0 - 25
Wettkampf 25 100m Rücken männlich AK 0 - 25
Wettkampf 26 50m Rücken weiblich AK 30 - 80+
Wettkampf 27 50m Rücken männlich AK 30 - 80+
Wettkampf 28 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 29 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 30 4x50m Lagen weiblich AK I
Wettkampf 31 4x50m Lagen weiblich AK II
Wettkampf 32 4x50m Lagen männlich AK I
Wettkampf 33 4x50m Lagen männlich AK II

Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich AK 0 - 25
AK 0
1. Anna Lena Liesener 1998/Jgd.A CUNO-BK I Hagen 01:51,58

AK 1
1. Jana Altmann 1997/Jgd.A LH Hannover 01:33,68

  50m: 00:45,31 (00:45,31)  100m: 01:33,68 (00:48,37)
2. Isabelle Winkel 1996/Jun. LH Hannover 01:38,39

  50m: 00:46,47 (00:46,47)  100m: 01:38,39 (00:51,92)
3. Jamie-Lee Benecke 1997/Jgd.A LH Hannover 01:40,07

  50m: 00:47,72 (00:47,72)  100m: 01:40,07 (00:52,35)
4. Michelle Fischer 1996/Jun. Stadtwerke Bad Homburg 01:44,70

  50m: 00:47,87 (00:47,87)  100m: 01:44,70 (00:56,83)
5. Svenja Brandt 1997/Jgd.A LH Hannover 01:45,01

  50m: 00:50,00 (00:50,00)  100m: 01:45,01 (00:55,01)
6. Sabrina Portmann 1995/Jun. BDS Hessen 01:47,43

  50m: 00:50,75 (00:50,75)  100m: 01:47,43 (00:56,68)
7. Nicola Gierholz 1997/Jgd.A LH Hannover 01:48,16

  50m: 00:50,88 (00:50,88)  100m: 01:48,16 (00:57,28)
8. Natascha Brand 1995/Jun. CUNO-BK I Hagen 01:54,16

nicht am Start
 Melina Wiskirchen 1996/Jun. Berufskolleg Humboldtstraße  

disqualifiziert
 Alina Schlotzig 1995/Jun. Städtische Bäder Wesel GmbH  

Der Schwimmer hat bei der 75m Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:04

 Melisa Nacar 1997/Jgd.A SG Eving e.V.  
Der Schwimmer hat bei der 25m Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:07

AK 20
1. Sabrina Bluhm 1990/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:27,29

  50m: 00:40,00 (00:40,00)  100m: 01:27,29 (00:47,29)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich AK 0 - 25
AK 20
2. Michelle Reinhart 1994/AK20 LH Hannover 01:27,68

  50m: 00:40,91 (00:40,91)  100m: 01:27,68 (00:46,77)
3. Maria Bobrownik 1991/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:36,89

  50m: 00:47,29 (00:47,29)  100m: 01:36,89 (00:49,60)
4. Christin Schmidt 1992/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:39,92

  50m: 00:45,83 (00:45,83)  100m: 01:39,92 (00:54,09)
5. Stefanie Sosanski 1991/AK20 LH Hannover 01:41,37

  50m: 00:45,57 (00:45,57)  100m: 01:41,37 (00:55,80)
6. Marina Kropyvnytska 1992/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:41,42
7. Chantal Krenz 1991/AK20 CUNO-BK I Hagen 01:43,01

  50m: 00:49,30 (00:49,30)  100m: 01:43,01 (00:53,71)
8. Jacqueline Gleitz 1992/AK20 Bad Lauterberg 01:46,45

  50m: 00:48,49 (00:48,49)  100m: 01:46,45 (00:57,96)
9. Laura Benninghoff 1993/AK20 Städtische Bäder Wesel GmbH 01:55,48

  50m: 00:53,29 (00:53,29)  100m: 01:55,48 (01:02,19)

nicht am Start
 Bianca Denzin 1994/AK20 Berufskolleg Humboldtstraße  
 Janina Engelhardt 1993/AK20 Berufskolleg Humboldtstraße  
 Carmen Bolzmann 1992/AK20 Bäderland Hamburg  
 Sarah Stock 1994/AK20 SG Eving e.V.  
 Alina Linneweber 1994/AK20 CUNO-BK I Hagen  

AK 25
1. Fanny Faulmann 1989/AK25 Leipzig 01:28,81

  50m: 00:39,65 (00:39,65)  100m: 01:28,81 (00:49,16)
2. Christiane Bartel 1985/AK25 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:31,00

  50m: 00:44,06 (00:44,06)  100m: 01:31,00 (00:46,94)
3. Susann Seewald 1986/AK25 Leipzig 01:31,06

  50m: 00:42,37 (00:42,37)  100m: 01:31,06 (00:48,69)
4. Rebecca Zimmermann 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:33,23

  50m: 00:44,49 (00:44,49)  100m: 01:33,23 (00:48,74)
5. Pia Pigorsch 1988/AK25 Bäderland Hamburg 01:41,63

  50m: 00:48,70 (00:48,70)  100m: 01:41,63 (00:52,93)
6. Kathrin Böttger 1989/AK25 Stadt Siegen 01:47,53

  50m: 00:49,71 (00:49,71)  100m: 01:47,53 (00:57,82)

nicht am Start
 Sarah Meyer 1988/AK25 LH Hannover  
 Olga Herloff 1985/AK25 Berufskolleg Humboldtstraße  

Offene Wertung
1. Sabrina Bluhm 1990/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:27,29

  50m: 00:40,00 (00:40,00)  100m: 01:27,29 (00:47,29)
2. Michelle Reinhart 1994/AK20 LH Hannover 01:27,68

  50m: 00:40,91 (00:40,91)  100m: 01:27,68 (00:46,77)
3. Fanny Faulmann 1989/AK25 Leipzig 01:28,81

  50m: 00:39,65 (00:39,65)  100m: 01:28,81 (00:49,16)
4. Christiane Bartel 1985/AK25 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:31,00

  50m: 00:44,06 (00:44,06)  100m: 01:31,00 (00:46,94)
5. Susann Seewald 1986/AK25 Leipzig 01:31,06

  50m: 00:42,37 (00:42,37)  100m: 01:31,06 (00:48,69)
6. Rebecca Zimmermann 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:33,23

  50m: 00:44,49 (00:44,49)  100m: 01:33,23 (00:48,74)
7. Jana Altmann 1997/Jgd.A LH Hannover 01:33,68

  50m: 00:45,31 (00:45,31)  100m: 01:33,68 (00:48,37)
8. Maria Bobrownik 1991/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:36,89

  50m: 00:47,29 (00:47,29)  100m: 01:36,89 (00:49,60)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 16 - 100m Brust weiblich AK 0 - 25
Offene Wertung
9. Isabelle Winkel 1996/Jun. LH Hannover 01:38,39

  50m: 00:46,47 (00:46,47)  100m: 01:38,39 (00:51,92)
10. Christin Schmidt 1992/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:39,92

  50m: 00:45,83 (00:45,83)  100m: 01:39,92 (00:54,09)
11. Jamie-Lee Benecke 1997/Jgd.A LH Hannover 01:40,07

  50m: 00:47,72 (00:47,72)  100m: 01:40,07 (00:52,35)
12. Stefanie Sosanski 1991/AK20 LH Hannover 01:41,37

  50m: 00:45,57 (00:45,57)  100m: 01:41,37 (00:55,80)
13. Marina Kropyvnytska 1992/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:41,42
14. Pia Pigorsch 1988/AK25 Bäderland Hamburg 01:41,63

  50m: 00:48,70 (00:48,70)  100m: 01:41,63 (00:52,93)
15. Chantal Krenz 1991/AK20 CUNO-BK I Hagen 01:43,01

  50m: 00:49,30 (00:49,30)  100m: 01:43,01 (00:53,71)
16. Michelle Fischer 1996/Jun. Stadtwerke Bad Homburg 01:44,70

  50m: 00:47,87 (00:47,87)  100m: 01:44,70 (00:56,83)
17. Svenja Brandt 1997/Jgd.A LH Hannover 01:45,01

  50m: 00:50,00 (00:50,00)  100m: 01:45,01 (00:55,01)
18. Jacqueline Gleitz 1992/AK20 Bad Lauterberg 01:46,45

  50m: 00:48,49 (00:48,49)  100m: 01:46,45 (00:57,96)
19. Sabrina Portmann 1995/Jun. BDS Hessen 01:47,43

  50m: 00:50,75 (00:50,75)  100m: 01:47,43 (00:56,68)
20. Kathrin Böttger 1989/AK25 Stadt Siegen 01:47,53

  50m: 00:49,71 (00:49,71)  100m: 01:47,53 (00:57,82)
21. Nicola Gierholz 1997/Jgd.A LH Hannover 01:48,16

  50m: 00:50,88 (00:50,88)  100m: 01:48,16 (00:57,28)
22. Anna Lena Liesener 1998/Jgd.A CUNO-BK I Hagen 01:51,58
23. Natascha Brand 1995/Jun. CUNO-BK I Hagen 01:54,16
24. Laura Benninghoff 1993/AK20 Städtische Bäder Wesel GmbH 01:55,48

  50m: 00:53,29 (00:53,29)  100m: 01:55,48 (01:02,19)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 17 - 100m Brust männlich AK 0 - 25
AK 0
1. Felix Everding 1998/Jgd.A LH Hannover 01:20,09

  50m: 00:37,40 (00:37,40)  100m: 01:20,09 (00:42,69)

AK 1
1. Nils Siebert 1997/Jgd.A Heljensbad Heiligenhaus 01:32,19

  50m: 00:41,97 (00:41,97)  100m: 01:32,19 (00:50,22)
2. Claas Feuerstein 1996/Jun. Städtische Bäder Wesel GmbH 01:32,34

  50m: 00:41,88 (00:41,88)  100m: 01:32,34 (00:50,46)
3. Ludwig Mischmann 1996/Jun. BDS Hessen 01:35,26

  50m: 00:44,45 (00:44,45)  100m: 01:35,26 (00:50,81)
4. Lukas Stöcker 1996/Jun. Städtische Bäder Wesel GmbH 01:44,15

nicht am Start
 Dominique Egon Groß 1995/Jun. Berufskolleg Humboldtstraße  
 David Seidler 1996/Jun. Stadtwerke Germering  
 Christian Springer 1995/Jun. Berufskolleg Humboldtstraße  
 Jonas Frei 1997/Jgd.A Hallenbad Die Welle Dortmund  

disqualifiziert
 Milan Trommer 1996/Jun. LH Hannover  

Der Schwimmer hat nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:22

AK 20
1. Arne Klawunde 1992/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 01:10,21

  50m: 00:32,35 (00:32,35)  100m: 01:10,21 (00:37,86)
2. Jan-Hendrik Peters 1990/AK20 Delphino Bremervörde 01:16,38

  50m: 00:35,48 (00:35,48)  100m: 01:16,38 (00:40,90)
3. Kevin Freund 1993/AK20 Stadtwerke Germering 01:17,92

  50m: 00:36,16 (00:36,16)  100m: 01:17,92 (00:41,76)
4. Steven Kemmerling 1990/AK20 CUNO-BK I Hagen 01:20,04

  50m: 00:37,77 (00:37,77)  100m: 01:20,04 (00:42,27)
5. Marvin Köhler 1991/AK20 SG Eving e.V. 01:20,71

  50m: 00:36,26 (00:36,26)  100m: 01:20,71 (00:44,45)
6. Philipp Gorontzi 1994/AK20 Stadtwerke Haltern 01:20,74

  50m: 00:38,50 (00:38,50)  100m: 01:20,74 (00:42,24)
7. Niklas Kuske 1991/AK20 Delphino Bremervörde 01:25,61

  50m: 00:38,34 (00:38,34)  100m: 01:25,61 (00:47,27)
8. Lukas Glatzel 1994/AK20 LH Hannover 01:28,33

  50m: 00:40,98 (00:40,98)  100m: 01:28,33 (00:47,35)
9. Maik Fahning 1991/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:31,57

  50m: 00:43,11 (00:43,11)  100m: 01:31,57 (00:48,46)
10. Kevin Czojor 1991/AK20 Bäderland Hamburg 01:36,86

  50m: 00:44,30 (00:44,30)  100m: 01:36,86 (00:52,56)
11. Martin Hosse 1991/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 01:42,78

  50m: 00:46,95 (00:46,95)  100m: 01:42,78 (00:55,83)

nicht am Start
 Malte Christensen 1990/AK20 Bäderland Hamburg  

disqualifiziert
 Manuel Holst 1994/AK20 CUNO-BK I Hagen  

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:20

AK 25
1. Andrey Schulz 1986/AK25 AGGUA Troisdorf 01:17,21

  50m: 00:35,40 (00:35,40)  100m: 01:17,21 (00:41,81)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 17 - 100m Brust männlich AK 0 - 25
AK 25
2. Alexander Walther 1986/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 01:27,08

  50m: 00:40,33 (00:40,33)  100m: 01:27,08 (00:46,75)
3. Tom Täubert 1985/AK25 Bad Lauterberg 01:28,15

  50m: 00:40,58 (00:40,58)  100m: 01:28,15 (00:47,57)
4. Christoph Rose 1986/AK25 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:37,12

  50m: 00:46,05 (00:46,05)  100m: 01:37,12 (00:51,07)
5. Florian Berndt 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:37,76

  50m: 00:44,57 (00:44,57)  100m: 01:37,76 (00:53,19)
6. Sven Jantschik 1986/AK25 Bäderland Hamburg 01:37,77

  50m: 00:44,13 (00:44,13)  100m: 01:37,77 (00:53,64)
7. Attila Czilli 1986/AK25 Stadtwerke Bad Homburg 01:37,98

disqualifiziert
 Tobias Langer 1985/AK25 LH Hannover  

Der Schwimmer hat nach der 25m Wende mehrere Delphinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:23

Offene Wertung
1. Arne Klawunde 1992/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 01:10,21

  50m: 00:32,35 (00:32,35)  100m: 01:10,21 (00:37,86)
2. Jan-Hendrik Peters 1990/AK20 Delphino Bremervörde 01:16,38

  50m: 00:35,48 (00:35,48)  100m: 01:16,38 (00:40,90)
3. Andrey Schulz 1986/AK25 AGGUA Troisdorf 01:17,21

  50m: 00:35,40 (00:35,40)  100m: 01:17,21 (00:41,81)
4. Kevin Freund 1993/AK20 Stadtwerke Germering 01:17,92

  50m: 00:36,16 (00:36,16)  100m: 01:17,92 (00:41,76)
5. Steven Kemmerling 1990/AK20 CUNO-BK I Hagen 01:20,04

  50m: 00:37,77 (00:37,77)  100m: 01:20,04 (00:42,27)
6. Felix Everding 1998/Jgd.A LH Hannover 01:20,09

  50m: 00:37,40 (00:37,40)  100m: 01:20,09 (00:42,69)
7. Marvin Köhler 1991/AK20 SG Eving e.V. 01:20,71

  50m: 00:36,26 (00:36,26)  100m: 01:20,71 (00:44,45)
8. Philipp Gorontzi 1994/AK20 Stadtwerke Haltern 01:20,74

  50m: 00:38,50 (00:38,50)  100m: 01:20,74 (00:42,24)
9. Niklas Kuske 1991/AK20 Delphino Bremervörde 01:25,61

  50m: 00:38,34 (00:38,34)  100m: 01:25,61 (00:47,27)
10. Alexander Walther 1986/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 01:27,08

  50m: 00:40,33 (00:40,33)  100m: 01:27,08 (00:46,75)
11. Tom Täubert 1985/AK25 Bad Lauterberg 01:28,15

  50m: 00:40,58 (00:40,58)  100m: 01:28,15 (00:47,57)
12. Lukas Glatzel 1994/AK20 LH Hannover 01:28,33

  50m: 00:40,98 (00:40,98)  100m: 01:28,33 (00:47,35)
13. Maik Fahning 1991/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:31,57

  50m: 00:43,11 (00:43,11)  100m: 01:31,57 (00:48,46)
14. Nils Siebert 1997/Jgd.A Heljensbad Heiligenhaus 01:32,19

  50m: 00:41,97 (00:41,97)  100m: 01:32,19 (00:50,22)
15. Claas Feuerstein 1996/Jun. Städtische Bäder Wesel GmbH 01:32,34

  50m: 00:41,88 (00:41,88)  100m: 01:32,34 (00:50,46)
16. Ludwig Mischmann 1996/Jun. BDS Hessen 01:35,26

  50m: 00:44,45 (00:44,45)  100m: 01:35,26 (00:50,81)
17. Kevin Czojor 1991/AK20 Bäderland Hamburg 01:36,86

  50m: 00:44,30 (00:44,30)  100m: 01:36,86 (00:52,56)
18. Christoph Rose 1986/AK25 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:37,12

  50m: 00:46,05 (00:46,05)  100m: 01:37,12 (00:51,07)
19. Florian Berndt 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:37,76

  50m: 00:44,57 (00:44,57)  100m: 01:37,76 (00:53,19)
20. Sven Jantschik 1986/AK25 Bäderland Hamburg 01:37,77

  50m: 00:44,13 (00:44,13)  100m: 01:37,77 (00:53,64)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 17 - 100m Brust männlich AK 0 - 25
Offene Wertung
21. Attila Czilli 1986/AK25 Stadtwerke Bad Homburg 01:37,98
22. Martin Hosse 1991/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 01:42,78

  50m: 00:46,95 (00:46,95)  100m: 01:42,78 (00:55,83)
23. Lukas Stöcker 1996/Jun. Städtische Bäder Wesel GmbH 01:44,15
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich AK 30 - 80+
AK 30
1. Doreen Tauchnitz 1984/AK30 Leipzig 00:39,77
2. Jurgita Motiekaite 1983/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,29
3. Marleen Freiberg 1981/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:43,86
4. Sarah Langer 1984/AK30 Bäderland Hamburg 00:44,16
5. Stephanie Triller 1980/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:46,04
6. Melanie Laubinger 1980/AK30 LH Hannover 00:47,99
7. Franziska Düring 1980/AK30 Stadtwerke Erfurt GmbH 00:50,25
8. Sandra Krenke 1984/AK30 Bäderland Hamburg 00:51,04

nicht am Start
 Alice Arvai 1982/AK30 Berufskolleg Humboldtstraße  

AK 35
1. Ulrike Bohring 1975/AK35 BSF HOT Badeland 00:41,89
2. Sandra Hüllenhagen 1979/AK35 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:49,23
3. Natalie Strauch 1979/AK35 Fächerbad Karlsruhe 00:50,31
4. Michaela Fisseler-Weinreich 1975/AK35 BDS Hessen 00:54,81

nicht am Start
 Sandra Gellißen 1977/AK35 Berufskolleg Humboldtstraße  
 Tanja Stepnik 1975/AK35 BDS Hessen  

AK 40
1. Justyna Bialy 1970/AK40 NEW Bäderteam MG 00:43,19
2. Tanja Will 1970/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:43,66
3. Manuela Dietrich 1970/AK40 Gemeinde Hohenlimburg 00:53,93

AK 45
1. Angela Krause 1965/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:40,70
2. Petra Kulessa 1968/AK45 Delphino Bremervörde 00:41,83
3. Kirsten Klöfer 1969/AK45 AGGUA Troisdorf 00:48,47

AK 50
1. Ute-Christiane Lauerwald 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:39,83
2. Pia Seidel 1961/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:46,59
3. Andrea Wudy 1962/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:50,67
4. Ute Stollorcz 1961/AK50 SG Eving e.V. 00:52,20
5. Ute Maschwitz 1962/AK50 NEW Bäderteam MG 00:55,10

AK 55
1. Silvia Pittelkow 1958/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:44,61
2. Eva Roßbach 1956/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:51,41

Offene Wertung
1. Doreen Tauchnitz 1984/AK30 Leipzig 00:39,77
2. Ute-Christiane Lauerwald 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:39,83
3. Jurgita Motiekaite 1983/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,29
4. Angela Krause 1965/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:40,70
5. Petra Kulessa 1968/AK45 Delphino Bremervörde 00:41,83
6. Ulrike Bohring 1975/AK35 BSF HOT Badeland 00:41,89
7. Justyna Bialy 1970/AK40 NEW Bäderteam MG 00:43,19
8. Tanja Will 1970/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:43,66
9. Marleen Freiberg 1981/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:43,86

10. Sarah Langer 1984/AK30 Bäderland Hamburg 00:44,16
11. Silvia Pittelkow 1958/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:44,61
12. Stephanie Triller 1980/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:46,04
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich AK 30 - 80+
Offene Wertung
13. Pia Seidel 1961/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:46,59
14. Melanie Laubinger 1980/AK30 LH Hannover 00:47,99
15. Kirsten Klöfer 1969/AK45 AGGUA Troisdorf 00:48,47
16. Sandra Hüllenhagen 1979/AK35 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:49,23
17. Franziska Düring 1980/AK30 Stadtwerke Erfurt GmbH 00:50,25
18. Natalie Strauch 1979/AK35 Fächerbad Karlsruhe 00:50,31
19. Andrea Wudy 1962/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:50,67
20. Sandra Krenke 1984/AK30 Bäderland Hamburg 00:51,04
21. Eva Roßbach 1956/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:51,41
22. Ute Stollorcz 1961/AK50 SG Eving e.V. 00:52,20
23. Manuela Dietrich 1970/AK40 Gemeinde Hohenlimburg 00:53,93
24. Michaela Fisseler-Weinreich 1975/AK35 BDS Hessen 00:54,81
25. Ute Maschwitz 1962/AK50 NEW Bäderteam MG 00:55,10
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 19 - 50m Brust männlich AK 30 - 80+
AK 30
1. Sebastian Mühlbauer 1983/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:33,33
2. Sascha Brauer 1984/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:33,82
3. Holger Luppa 1983/AK30 Sport und Bäder Niederrhein 00:34,39
4. Julius Hundsdörfer 1983/AK30 Bäderland Hamburg 00:35,63
5. Maik Fleischer 1980/AK30 Sportzentrum am Taurastein 00:35,98
6. Thorsten Althaus 1980/AK30 BDS Hessen 00:38,34
7. Yang Brändle 1980/AK30 Bäderland Hamburg 00:39,06
8. Stephan Krüger 1982/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:39,15
9. Sebastian Weiß 1983/AK30 Bäderland Hamburg 00:39,88

10. Aleksandr Vladykin 1981/AK30 NEW Bäderteam MG 00:41,00
11. Karsten Walther 1981/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:41,73
12. Thomas Neumann 1980/AK30 BDS Hessen 00:47,80

nicht am Start
 Kay Leichsenring 1982/AK30 Leipzig  

AK 35
1. Stefan Preil 1975/AK35 Berliner Bäder-Betriebe 00:36,88
2. Markus Kösters 1979/AK35 Stadtwerke Haltern 00:38,70
3. Stefan Marth 1975/AK35 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:38,94
4. Daniel Danesch 1978/AK35 Bäderland Hamburg 00:42,13
5. Matthias Düsing 1979/AK35 Berliner Bäder-Betriebe 00:44,04
6. Dennis Neitzel 1978/AK35 CUNO-BK I Hagen 00:45,59

nicht am Start
 Matthias Garthe 1975/AK35 BDS Hessen  
 Jörg Wähner 1979/AK35 Städtische Bäder Limbach  
 Christian Messerer 1979/AK35 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V.  

AK 40
1. Klaus Paproth 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:32,71
2. Thomas Jeserig 1974/AK40 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:34,27
3. Daniel Baumgärtel 1972/AK40 BSF HOT Badeland 00:36,41
4. Dimitri Willmann 1972/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:36,59
5. Sören Ackermann 1971/AK40 Städtische Bäder Limbach 00:38,64
6. Patrick Hoffmann 1973/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:39,38
7. Rene Kazmierczak 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:42,51

nicht am Start
 Dirk Euler 1973/AK40 SG Eving e.V.  
 Frank Fleischer 1974/AK40 Berliner Bäder-Betriebe  

AK 45
1. Thomas Sprunk 1969/AK45 BSF HOT Badeland 00:35,09
2. Piotr Laugsch 1968/AK45 Stadtwerke Trier 00:35,31
3. Reymond Nobst 1969/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:36,06
4. René Eckermann 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:37,67
5. Björn Keuter 1969/AK45 Übach Palenberg 00:42,28
6. Thomas Frank 1966/AK45 Stadtwerke Baden Baden 00:44,67
7. Mark Loeschke 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:45,17

nicht am Start
 Robert Kratzenberg 1967/AK45 LV Bayern  
 Andreas Lott 1969/AK45 Stadtwerke Huntetal  
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 19 - 50m Brust männlich AK 30 - 80+
AK 45

disqualifiziert
 Igor Radtchenko 1968/AK45 Stadtwerke Trier  

Der Schwimmer hat im Ziel nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:53

AK 50
1. Frank Henter 1964/AK50 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:36,08
2. Frank Dobirr 1962/AK50 Bäderland Hamburg 00:39,47
3. Oliver Pohl 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:41,11
4. Burghard Menke 1964/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:42,63
5. Michuel Ziaju 1961/AK50 GVV Steinheim-Murr 00:46,80
6. Till Schultz 1963/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:49,25

AK 55
1. Alfred Wolf 1957/AK55 Verbandsgemeinde Gerolstein 00:40,95
2. Hans-Peter Neeser 1958/AK55 TSV 1846 Nürnberg 00:41,92
3. Georg Bühmann 1959/AK55 SG Eving e.V. 00:43,80
4. Arno Melcher 1955/AK55 BDS Landesverband MV 00:47,67

AK 60
1. Klaus Peters 1951/AK60 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:41,79
2. Julius Bolmes 1953/AK60 Duisburg Sport 00:49,99
3. Georg Strzalkowski 1951/AK60 Monte Mare Kreuzau 00:50,87

AK 65
1. Roland Kossovan 1945/AK65 BDS Landesverband MV 00:54,54
2. Karl Siebert 1949/AK65 Bäderland Hamburg 01:10,77

nicht am Start
 Reiner Nilges 1948/AK65 Dinslakener Bäder GmbH  

AK 70
1. Christian Möller 1941/AK70 Stadt Güstrow 00:47,90

nicht am Start
 Wilfried Reipert 1941/AK70 Berliner Bäder-Betriebe  

AK 75
1. Horst Brand 1939/AK75 BDS Landesverband MV 01:00,01
2. Klaus Henter 1937/AK75 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:07,53

AK 80+
1. Heinz Langer 1934/AK80 Stadt Zwickau 00:57,09

Offene Wertung
1. Klaus Paproth 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:32,71
2. Sebastian Mühlbauer 1983/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:33,33
3. Sascha Brauer 1984/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:33,82
4. Thomas Jeserig 1974/AK40 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:34,27
5. Holger Luppa 1983/AK30 Sport und Bäder Niederrhein 00:34,39
6. Thomas Sprunk 1969/AK45 BSF HOT Badeland 00:35,09
7. Piotr Laugsch 1968/AK45 Stadtwerke Trier 00:35,31
8. Julius Hundsdörfer 1983/AK30 Bäderland Hamburg 00:35,63
9. Maik Fleischer 1980/AK30 Sportzentrum am Taurastein 00:35,98
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 19 - 50m Brust männlich AK 30 - 80+
Offene Wertung
10. Reymond Nobst 1969/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:36,06
11. Frank Henter 1964/AK50 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:36,08
12. Daniel Baumgärtel 1972/AK40 BSF HOT Badeland 00:36,41
13. Dimitri Willmann 1972/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:36,59
14. Stefan Preil 1975/AK35 Berliner Bäder-Betriebe 00:36,88
15. René Eckermann 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:37,67
16. Thorsten Althaus 1980/AK30 BDS Hessen 00:38,34
17. Sören Ackermann 1971/AK40 Städtische Bäder Limbach 00:38,64
18. Markus Kösters 1979/AK35 Stadtwerke Haltern 00:38,70
19. Stefan Marth 1975/AK35 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:38,94
20. Yang Brändle 1980/AK30 Bäderland Hamburg 00:39,06
21. Stephan Krüger 1982/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:39,15
22. Patrick Hoffmann 1973/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:39,38
23. Frank Dobirr 1962/AK50 Bäderland Hamburg 00:39,47
24. Sebastian Weiß 1983/AK30 Bäderland Hamburg 00:39,88
25. Alfred Wolf 1957/AK55 Verbandsgemeinde Gerolstein 00:40,95
26. Aleksandr Vladykin 1981/AK30 NEW Bäderteam MG 00:41,00
27. Oliver Pohl 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:41,11
28. Karsten Walther 1981/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:41,73
29. Klaus Peters 1951/AK60 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:41,79
30. Hans-Peter Neeser 1958/AK55 TSV 1846 Nürnberg 00:41,92
31. Daniel Danesch 1978/AK35 Bäderland Hamburg 00:42,13
32. Björn Keuter 1969/AK45 Übach Palenberg 00:42,28
33. Rene Kazmierczak 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:42,51
34. Burghard Menke 1964/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:42,63
35. Georg Bühmann 1959/AK55 SG Eving e.V. 00:43,80
36. Matthias Düsing 1979/AK35 Berliner Bäder-Betriebe 00:44,04
37. Thomas Frank 1966/AK45 Stadtwerke Baden Baden 00:44,67
38. Mark Loeschke 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:45,17
39. Dennis Neitzel 1978/AK35 CUNO-BK I Hagen 00:45,59
40. Michuel Ziaju 1961/AK50 GVV Steinheim-Murr 00:46,80
41. Arno Melcher 1955/AK55 BDS Landesverband MV 00:47,67
42. Thomas Neumann 1980/AK30 BDS Hessen 00:47,80
43. Christian Möller 1941/AK70 Stadt Güstrow 00:47,90
44. Till Schultz 1963/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:49,25
45. Julius Bolmes 1953/AK60 Duisburg Sport 00:49,99
46. Georg Strzalkowski 1951/AK60 Monte Mare Kreuzau 00:50,87
47. Roland Kossovan 1945/AK65 BDS Landesverband MV 00:54,54
48. Heinz Langer 1934/AK80 Stadt Zwickau 00:57,09
49. Horst Brand 1939/AK75 BDS Landesverband MV 01:00,01
50. Klaus Henter 1937/AK75 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:07,53
51. Karl Siebert 1949/AK65 Bäderland Hamburg 01:10,77
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 20 - 4x50m Freistil weiblich AK I
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft 0 (110) Leipzig 02:04,70

Nicole Riedel - Jg. 1987/AK25  -  50m: 00:29,31 (00:29,31)
Susann Seewald - Jg. 1986/AK25  -  100m: 01:03,48 (00:34,17)
Doreen Tauchnitz - Jg. 1984/AK30  -  150m: 01:33,54 (00:30,06)
Fanny Faulmann - Jg. 1989/AK25  -  200m: 02:04,70 (00:31,16)

2. 1. Mannschaft 0 (118) Hallenbad Die Welle Dortmund 02:10,64
Tanja Will - Jg. 1970/AK40  -  50m: 00:34,54 (00:34,54)
Christiane Bartel - Jg. 1985/AK25  -  100m: 01:05,18 (00:30,64)
Marina Kropyvnytska - Jg. 1992/AK20  -  150m: 01:37,46 (00:32,28)
Maria Bobrownik - Jg. 1991/AK20  -  200m: 02:10,64 (00:33,18)

3. 1. Mannschaft 0 (109) Bäderland Hamburg 02:10,89
Pia Pigorsch - Jg. 1988/AK25  -  50m: 00:36,69 (00:36,69)
Réka Kovács - Jg. 1985/AK25  -  100m: 01:06,67 (00:29,98)
Franziska Arnold - Jg. 1987/AK25  -  150m: 01:38,94 (00:32,27)
Rebecca Zimmermann - Jg. 1987/AK25  -  200m: 02:10,89 (00:31,95)

4. 1. Mannschaft 0 (132) Stadtwerke München GmbH 02:11,33
Inna Melnyk - Jg. 1967/AK45  -  50m: 00:33,14 (00:33,14)
Aleksandra Grozdanic - Jg. 1989/AK25  -  100m: 01:06,32 (00:33,18)
Christiane Baumbach - Jg. 1987/AK25  -  150m: 01:40,69 (00:34,37)
Marleen Freiberg - Jg. 1981/AK30  -  200m: 02:11,33 (00:30,64)

5. 1. Mannschaft 0 (77) LH Hannover 02:12,17
Jana Altmann - Jg. 1997/Jgd.A -  50m: 00:31,87 (00:31,87)
Isabelle Winkel - Jg. 1996/Jun.  -  100m: 01:06,80 (00:34,93)
Sirina Barth - Jg. 1992/AK20  -  150m: 01:41,00 (00:34,20)
Michelle Reinhart - Jg. 1994/AK20  -  200m: 02:12,17 (00:31,17)

6. 1. Mannschaft 0 (72) SG Eving e.V. 02:21,35
Sophie Hill - Jg. 1997/Jgd.A -  50m: 00:32,46 (00:32,46)
Melisa Nacar - Jg. 1997/Jgd.A -  100m: 01:13,08 (00:40,62)
Janina Dorow - Jg. 1997/Jgd.A -  150m: 01:47,87 (00:34,79)
Christiane Nowak - Jg. 1993/AK20  -  200m: 02:21,35 (00:33,48)

7. 2. Mannschaft 0 (74) LH Hannover 02:35,51
Nicola Gierholz - Jg. 1997/Jgd.A -  50m: 00:42,69 (00:42,69)
Svenja Brandt - Jg. 1997/Jgd.A -  100m: 01:21,43 (00:38,74)
Jamie-Lee Benecke - Jg. 1997/Jgd.A -  150m: 01:57,64 (00:36,21)
Stefanie Sosanski - Jg. 1991/AK20  -  200m: 02:35,51 (00:37,87)

8. 1. Mannschaft 0 (76) CUNO-BK I Hagen 02:37,34
Anna Lena Liesener - Jg. 1998/Jgd.A -  50m: 00:40,35 (00:40,35)
Natascha Brand - Jg. 1995/Jun.  -  100m: 01:21,38 (00:41,03)
Lynn Weise - Jg. 1996/Jun.  -  150m: 02:01,42 (00:40,04)
Chantal Krenz - Jg. 1991/AK20  -  200m: 02:37,34 (00:35,92)

nicht am Start
 1. Mannschaft 0 Berufskolleg Humboldtstraße  
 1. Mannschaft 0 Berliner Bäder-Betriebe  
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 21 - 4x50m Freistil weiblich AK II
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft 0 (170) BSF HOT Badeland 02:11,97

Andrea Enke - Jg. 1965/AK45  - 
Petra Kulessa - Jg. 1968/AK45  -  100m: 01:03,68 (01:03,68)
Diana Wolff - Jg. 1978/AK35  -  150m: 01:41,36 (00:37,68)
Ulrike Bohring - Jg. 1975/AK35  -  200m: 02:11,97 (00:30,61)

2. 1. Mannschaft 0 (179) Berliner Bäder-Betriebe 02:20,44
Silvia Pittelkow - Jg. 1958/AK55  -  50m: 00:36,26 (00:36,26)
Jurgita Motiekaite - Jg. 1983/AK30  -  100m: 01:06,85 (00:30,59)
Eva Roßbach - Jg. 1956/AK55  -  150m: 01:46,02 (00:39,17)
Stephanie Triller - Jg. 1980/AK30  -  200m: 02:20,44 (00:34,42)

3. 1. Mannschaft 0 (186) Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 02:20,76
Andrea Wudy - Jg. 1962/AK50  -  50m: 00:39,61 (00:39,61)
Sandra Hüllenhagen - Jg. 1979/AK35  -  100m: 01:16,98 (00:37,37)
Ute-Christiane Lauerwald - Jg. 1964/AK50  -  150m: 01:49,54 (00:32,56)
Angela Krause - Jg. 1965/AK45  -  200m: 02:20,76 (00:31,22)

4. 1. Mannschaft 0 (152) Bäderland Hamburg 02:24,19
Leona Kock-Hano - Jg. 1970/AK40  -  50m: 00:34,69 (00:34,69)
Sarah Langer - Jg. 1984/AK30  -  100m: 01:07,80 (00:33,11)
Sandra Krenke - Jg. 1984/AK30  -  150m: 01:46,39 (00:38,59)
Christina Gühmann - Jg. 1966/AK45  -  200m: 02:24,19 (00:37,80)

5. 1. Mannschaft 0 (157) AGGUA Troisdorf 02:28,37
Stephanie Sinnecker - Jg. 1966/AK45  -  50m: 00:36,44 (00:36,44)
Jenny Hartmann - Jg. 1980/AK30  -  100m: 01:16,24 (00:39,80)
Kirsten Klöfer - Jg. 1969/AK45  -  150m: 01:55,40 (00:39,16)
Hanja Timm - Jg. 1984/AK30  -  200m: 02:28,37 (00:32,97)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 22 - 4x50m Freistil männlich AK I
Offene Wertung
1. 2. Mannschaft 0 (90) Berliner Bäder-Betriebe 01:43,32

Hans-Joachim Höhnke - Jg. 1992/AK20  -  50m: 00:25,30 (00:25,30)
Ricardo Geyer - Jg. 1993/AK20  -  100m: 00:51,95 (00:26,65)
Oliver Gutsche - Jg. 1989/AK25  -  150m: 01:18,82 (00:26,87)
Arne Klawunde - Jg. 1992/AK20  -  200m: 01:43,32 (00:24,50)

2. 1. Mannschaft 0 (129) Bäderland Hamburg 01:44,02
Norman Marcus - Jg. 1995/Jun.  -  50m: 00:24,38 (00:24,38)
Tobias Weber - Jg. 1990/AK20  -  100m: 00:50,02 (00:25,64)
Rene Eckermann - Jg. 1966/AK45  -  150m: 01:17,24 (00:27,22)
Axel von Dahlern - Jg. 1976/AK35  -  200m: 01:44,02 (00:26,78)

3. 1. Mannschaft 0 (115) Sport und Bäder Niederrhein 01:47,40
Pascal Luppa - Jg. 1987/AK25  -  50m: 00:27,19 (00:27,19)
Holger Luppa - Jg. 1983/AK30  -  100m: 00:59,26 (00:32,07)
René Galler - Jg. 1983/AK30  -  150m: 01:23,79 (00:24,53)
Jan Konopka - Jg. 1988/AK25  -  200m: 01:47,40 (00:23,61)

4. 1. Mannschaft 0 (120) Stadtwerke München GmbH 01:49,67
Rico Scharte - Jg. 1988/AK25  -  50m: 00:25,85 (00:25,85)
Stephan Krüger - Jg. 1982/AK30  -  100m: 00:56,17 (00:30,32)
Sebastian Mühlbauer - Jg. 1983/AK30  -  150m: 01:23,77 (00:27,60)
Maurice Baumbach - Jg. 1983/AK30  -  200m: 01:49,67 (00:25,90)

5. 1. Mannschaft 0 (93) SG Eving e.V. 01:49,83
Marvin Köhler - Jg. 1991/AK20  -  50m: 00:29,07 (00:29,07)
Jens Langenfeld - Jg. 1988/AK25  -  100m: 00:57,83 (00:28,76)
Melvin Hermann - Jg. 1992/AK20  -  150m: 01:22,78 (00:24,95)
Matthias Nowak - Jg. 1992/AK20  -  200m: 01:49,83 (00:27,05)

6. 1. Mannschaft 0 (131) AGGUA Troisdorf 01:53,75
Andrey Schulz - Jg. 1986/AK25  -  50m: 00:28,42 (00:28,42)
Christian Leisge - Jg. 1977/AK35  -  100m: 00:59,36 (00:30,94)
Sea-Joon Chun - Jg. 1973/AK40  -  150m: 01:27,70 (00:28,34)
Marc Langel - Jg. 1989/AK25  -  200m: 01:53,75 (00:26,05)

7. 1. Mannschaft 0 (110) CUNO-BK I Hagen 01:59,86
Sascha Daniel Grimmig - Jg. 1993/AK20  -  50m: 00:31,53 (00:31,53)
Naim Safari - Jg. 1987/AK25  -  100m: 00:59,39 (00:27,86)
Nico Lülf - Jg. 1976/AK35  -  150m: 01:39,34 (00:39,95)
Steven Kemmerling - Jg. 1990/AK20  -  200m: 01:59,86 (00:20,52)

8. 1. Mannschaft 0 (78) LH Hannover 02:01,04
Marius Klupsch - Jg. 1997/Jgd.A -  50m: 00:30,88 (00:30,88)
Felix Everding - Jg. 1998/Jgd.A -  100m: 01:01,80 (00:30,92)
Lukas Glatzel - Jg. 1994/AK20  -  150m: 01:31,79 (00:29,99)
Mustafa Al Dahier - Jg. 1989/AK25  -  200m: 02:01,04 (00:29,25)

9. 1. Mannschaft 0 (128) BDS Hessen 02:04,52
Lars Lange - Jg. 1972/AK40  -  50m: 00:32,43 (00:32,43)
Ludwig Mischmann - Jg. 1996/Jun.  -  100m: 01:07,07 (00:34,64)
Thorsten Althaus - Jg. 1980/AK30  -  150m: 01:33,06 (00:25,99)
Thomas Neumann - Jg. 1980/AK30  -  200m: 02:04,52 (00:31,46)

10. 2. Mannschaft 0 (101) Bäderland Hamburg 02:06,28
Kevin Czojor - Jg. 1991/AK20  -  50m: 00:31,82 (00:31,82)
Florian Berndt - Jg. 1987/AK25  -  100m: 01:05,74 (00:33,92)
Sven Jantschik - Jg. 1986/AK25  -  150m: 01:35,78 (00:30,04)
Niklas Kuske - Jg. 1991/AK20  -  200m: 02:06,28 (00:30,50)

11. 1. Mannschaft 0 (119) Berliner Bäder-Betriebe 02:08,77
Alexander Walther - Jg. 1986/AK25  -  50m: 00:29,56 (00:29,56)
Martin Hosse - Jg. 1991/AK20  -  100m: 00:49,29 (00:19,73)
Matthias Düsing - Jg. 1979/AK35  -  150m: 01:37,30 (00:48,01)
Karsten Walther - Jg. 1981/AK30  -  200m: 02:08,77 (00:31,47)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 22 - 4x50m Freistil männlich AK I
Offene Wertung
12. 2. Mannschaft 0 (97) CUNO-BK I Hagen 02:14,68

Fabian Schmidt - Jg. 1995/Jun.  -  50m: 00:33,91 (00:33,91)
Manuel Holst - Jg. 1994/AK20  -  100m: 01:05,52 (00:31,61)
Dennis Neitzel - Jg. 1978/AK35  -  150m: 01:49,57 (00:44,05)
Marcel Müller - Jg. 1992/AK20  -  200m: 02:14,68 (00:25,11)

nicht am Start
 1. Mannschaft 0 Berufskolleg Humboldtstraße  
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 23 - 4x50m Freistil männlich AK II
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft 0 (189) BSF HOT Badeland 01:50,30

Daniel Baumgärtel - Jg. 1972/AK40  -  50m: 00:28,35 (00:28,35)
Thomas Sprunk - Jg. 1969/AK45  -  100m: 00:56,81 (00:28,46)
Klaus Paproth - Jg. 1973/AK40  -  150m: 01:22,98 (00:26,17)
Rolf Aust - Jg. 1953/AK60  -  200m: 01:50,30 (00:27,32)

2. 1. Mannschaft 0 (161) Hallenbad Die Welle Dortmund 01:51,43
Frank Henter - Jg. 1964/AK50  -  50m: 00:29,07 (00:29,07)
Dimitri Willmann - Jg. 1972/AK40  -  100m: 00:58,12 (00:29,05)
Stefan Marth - Jg. 1975/AK35  -  150m: 01:25,99 (00:27,87)
Jan Schäferbathold - Jg. 1984/AK30  -  200m: 01:51,43 (00:25,44)

3. 1. Mannschaft 0 (178) Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 01:55,73
Reymond Nobst - Jg. 1969/AK45  -  50m: 00:28,10 (00:28,10)
Sören Ackermann - Jg. 1971/AK40  -  100m: 00:57,87 (00:29,77)
Oliver Pohl - Jg. 1964/AK50  -  150m: 01:28,52 (00:30,65)
Thomas Jeserig - Jg. 1974/AK40  -  200m: 01:55,73 (00:27,21)

4. 1. Mannschaft 0 (148) Bäderland Hamburg 02:00,70
Sebastian Weiß - Jg. 1983/AK30  -  50m: 00:30,52 (00:30,52)
Frank Dobirr - Jg. 1962/AK50  -  100m: 01:00,72 (00:30,20)
Julius Hundsdörfer - Jg. 1983/AK30  -  150m: 01:28,59 (00:27,87)
Yang Brändle - Jg. 1980/AK30  -  200m: 02:00,70 (00:32,11)

5. 1. Mannschaft 0 (167) Berliner Bäder-Betriebe 02:02,05
Sascha Brauer - Jg. 1984/AK30  -  50m: 00:28,48 (00:28,48)
Gunther Stamon - Jg. 1966/AK45  -  100m: 01:00,40 (00:31,92)
Stefan Preil - Jg. 1975/AK35  -  150m: 01:28,74 (00:28,34)
Burghard Menke - Jg. 1964/AK50  -  200m: 02:02,05 (00:33,31)

6. 1. Mannschaft 0 (171) Stadtwerke Trier 02:03,59
Thomas Bohn - Jg. 1980/AK30  -  50m: 00:29,62 (00:29,62)
Igor Radtchenko - Jg. 1968/AK45  -  100m: 01:00,18 (00:30,56)
Günther Maier - Jg. 1969/AK45  -  150m: 01:35,67 (00:35,49)
Piotr Laugsch - Jg. 1968/AK45  -  200m: 02:03,59 (00:27,92)

7. 1. Mannschaft 0 (178) Stadtwerke Baden Baden 02:05,36
Christoph Ernst - Jg. 1974/AK40  -  50m: 00:30,11 (00:30,11)
Markus Hillert - Jg. 1967/AK45  -  100m: 01:03,76 (00:33,65)
Thomas Müller - Jg. 1964/AK50  -  150m: 01:37,66 (00:33,90)
Jevgeni Burkov - Jg. 1973/AK40  -  200m: 02:05,36 (00:27,70)

8. 1. Mannschaft 0 (209) SG Eving e.V. 02:37,67
Stefan Düppe - Jg. 1978/AK35  -  50m: 00:34,70 (00:34,70)
Gerhard Weishaupt - Jg. 1946/AK65  -  100m: 01:15,19 (00:40,49)
Gerd Lanzso - Jg. 1964/AK50  -  150m: 01:59,52 (00:44,33)
Georg Bühmann - Jg. 1959/AK55  -  200m: 02:37,67 (00:38,15)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 24 - 100m Rücken weiblich AK 0 - 25
AK 1
1. Katharina Wilms 1996/Jun. Stadtwerke Haltern 01:18,80

  50m: 00:38,08 (00:38,08)  100m: 01:18,80 (00:40,72)
2. Jana Altmann 1997/Jgd.A LH Hannover 01:20,20

  50m: 00:39,14 (00:39,14)  100m: 01:20,20 (00:41,06)
3. Isabelle Winkel 1996/Jun. LH Hannover 01:31,21

  50m: 00:44,94 (00:44,94)  100m: 01:31,21 (00:46,27)

nicht am Start
 Melina Wiskirchen 1996/Jun. Berufskolleg Humboldtstraße  

AK 20
1. Sabrina Bluhm 1990/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:21,76

  50m: 00:40,33 (00:40,33)  100m: 01:21,76 (00:41,43)
2. Michelle Reinhart 1994/AK20 LH Hannover 01:25,05

  50m: 00:41,27 (00:41,27)  100m: 01:25,05 (00:43,78)
3. Sirina Barth 1992/AK20 LH Hannover 01:28,00

  50m: 00:42,72 (00:42,72)  100m: 01:28,00 (00:45,28)
4. Saskia Feierabend 1994/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:31,48
5. Tina Rathmann 1990/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:37,12

  50m: 00:47,68 (00:47,68)  100m: 01:37,12 (00:49,44)
6. Jacqueline Gleitz 1992/AK20 Bad Lauterberg 02:10,07

  50m: 00:57,89 (00:57,89)  100m: 02:10,07 (01:12,18)

nicht am Start
 Carmen Bolzmann 1992/AK20 Bäderland Hamburg  
 Christiane Nowak 1993/AK20 SG Eving e.V.  
 Alina Linneweber 1994/AK20 CUNO-BK I Hagen  

AK 25
1. Nicole Riedel 1987/AK25 Leipzig 01:10,79

  50m: 00:33,64 (00:33,64)  100m: 01:10,79 (00:37,15)
2. Anne Schellin 1987/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 01:20,00

  50m: 00:38,86 (00:38,86)  100m: 01:20,00 (00:41,14)
3. Susann Seewald 1986/AK25 Leipzig 01:20,03

  50m: 00:38,29 (00:38,29)  100m: 01:20,03 (00:41,74)
4. Rebecca Zimmermann 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:24,14

  50m: 00:41,56 (00:41,56)  100m: 01:24,14 (00:42,58)
5. Franziska Arnold 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:26,35

  50m: 00:42,07 (00:42,07)  100m: 01:26,35 (00:44,28)
6. Aleksandra Grozdanic 1989/AK25 Stadtwerke Erding GmbH 01:27,85

  50m: 00:43,46 (00:43,46)  100m: 01:27,85 (00:44,39)
7. Pia Pigorsch 1988/AK25 Bäderland Hamburg 01:35,56

  50m: 00:46,47 (00:46,47)  100m: 01:35,56 (00:49,09)
8. Melanie Schmitt 1987/AK25 BDS Hessen 01:47,22

  50m: 00:51,67 (00:51,67)  100m: 01:47,22 (00:55,55)

Offene Wertung
1. Nicole Riedel 1987/AK25 Leipzig 01:10,79

  50m: 00:33,64 (00:33,64)  100m: 01:10,79 (00:37,15)
2. Katharina Wilms 1996/Jun. Stadtwerke Haltern 01:18,80

  50m: 00:38,08 (00:38,08)  100m: 01:18,80 (00:40,72)
3. Anne Schellin 1987/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 01:20,00

  50m: 00:38,86 (00:38,86)  100m: 01:20,00 (00:41,14)
4. Susann Seewald 1986/AK25 Leipzig 01:20,03

  50m: 00:38,29 (00:38,29)  100m: 01:20,03 (00:41,74)
5. Jana Altmann 1997/Jgd.A LH Hannover 01:20,20

  50m: 00:39,14 (00:39,14)  100m: 01:20,20 (00:41,06)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 24 - 100m Rücken weiblich AK 0 - 25
Offene Wertung
6. Sabrina Bluhm 1990/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:21,76

  50m: 00:40,33 (00:40,33)  100m: 01:21,76 (00:41,43)
7. Rebecca Zimmermann 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:24,14

  50m: 00:41,56 (00:41,56)  100m: 01:24,14 (00:42,58)
8. Michelle Reinhart 1994/AK20 LH Hannover 01:25,05

  50m: 00:41,27 (00:41,27)  100m: 01:25,05 (00:43,78)
9. Franziska Arnold 1987/AK25 Bäderland Hamburg 01:26,35

  50m: 00:42,07 (00:42,07)  100m: 01:26,35 (00:44,28)
10. Aleksandra Grozdanic 1989/AK25 Stadtwerke Erding GmbH 01:27,85

  50m: 00:43,46 (00:43,46)  100m: 01:27,85 (00:44,39)
11. Sirina Barth 1992/AK20 LH Hannover 01:28,00

  50m: 00:42,72 (00:42,72)  100m: 01:28,00 (00:45,28)
12. Isabelle Winkel 1996/Jun. LH Hannover 01:31,21

  50m: 00:44,94 (00:44,94)  100m: 01:31,21 (00:46,27)
13. Saskia Feierabend 1994/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 01:31,48
14. Pia Pigorsch 1988/AK25 Bäderland Hamburg 01:35,56

  50m: 00:46,47 (00:46,47)  100m: 01:35,56 (00:49,09)
15. Tina Rathmann 1990/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 01:37,12

  50m: 00:47,68 (00:47,68)  100m: 01:37,12 (00:49,44)
16. Melanie Schmitt 1987/AK25 BDS Hessen 01:47,22

  50m: 00:51,67 (00:51,67)  100m: 01:47,22 (00:55,55)
17. Jacqueline Gleitz 1992/AK20 Bad Lauterberg 02:10,07

  50m: 00:57,89 (00:57,89)  100m: 02:10,07 (01:12,18)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 25 - 100m Rücken männlich AK 0 - 25
AK 1

nicht am Start
 David Seidler 1996/Jun. Stadtwerke Germering  
 Kay Uwe Lataster 1995/Jun. Berufskolleg Humboldtstraße  

AK 20
1. Kevin Freund 1993/AK20 Stadtwerke Germering 01:07,02

  50m: 00:32,12 (00:32,12)  100m: 01:07,02 (00:34,90)
2. Matthias Nowak 1992/AK20 SG Eving e.V. 01:08,25

  50m: 00:32,09 (00:32,09)  100m: 01:08,25 (00:36,16)
3. Philipp Gorontzi 1994/AK20 Stadtwerke Haltern 01:09,35

  50m: 00:33,87 (00:33,87)  100m: 01:09,35 (00:35,48)
4. Steven Kemmerling 1990/AK20 CUNO-BK I Hagen 01:11,34

  50m: 00:33,91 (00:33,91)  100m: 01:11,34 (00:37,43)
5. Hans-Joachim Höhnke 1992/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 01:12,60

  50m: 00:36,79 (00:36,79)  100m: 01:12,60 (00:35,81)
6. Lukas Glatzel 1994/AK20 LH Hannover 01:14,19

  50m: 00:35,22 (00:35,22)  100m: 01:14,19 (00:38,97)
7. Eike Böning 1993/AK20 Heljensbad Heiligenhaus 01:16,67
8. Maximilian Kurz 1992/AK20 Stadtwerke Ettlingen 01:24,15

  50m: 00:40,46 (00:40,46)  100m: 01:24,15 (00:43,69)

nicht am Start
 Jan-Luca Christensen 1994/AK20 Bäderland Hamburg  
 Patrick Ofer 1990/AK20 Berliner Bäder-Betriebe  

AK 25
1. Marc Langel 1989/AK25 AGGUA Troisdorf 01:09,00

  50m: 00:32,95 (00:32,95)  100m: 01:09,00 (00:36,05)
2. Rico Scharfe 1988/AK25 Stadtwerke Erding GmbH 01:10,48

  50m: 00:34,01 (00:34,01)  100m: 01:10,48 (00:36,47)
3. Naim Safari 1987/AK25 CUNO-BK I Hagen 01:29,01
4. Tom Täubert 1985/AK25 Bad Lauterberg 01:29,87

  50m: 00:43,23 (00:43,23)  100m: 01:29,87 (00:46,64)

Offene Wertung
1. Kevin Freund 1993/AK20 Stadtwerke Germering 01:07,02

  50m: 00:32,12 (00:32,12)  100m: 01:07,02 (00:34,90)
2. Matthias Nowak 1992/AK20 SG Eving e.V. 01:08,25

  50m: 00:32,09 (00:32,09)  100m: 01:08,25 (00:36,16)
3. Marc Langel 1989/AK25 AGGUA Troisdorf 01:09,00

  50m: 00:32,95 (00:32,95)  100m: 01:09,00 (00:36,05)
4. Philipp Gorontzi 1994/AK20 Stadtwerke Haltern 01:09,35

  50m: 00:33,87 (00:33,87)  100m: 01:09,35 (00:35,48)
5. Rico Scharfe 1988/AK25 Stadtwerke Erding GmbH 01:10,48

  50m: 00:34,01 (00:34,01)  100m: 01:10,48 (00:36,47)
6. Steven Kemmerling 1990/AK20 CUNO-BK I Hagen 01:11,34

  50m: 00:33,91 (00:33,91)  100m: 01:11,34 (00:37,43)
7. Hans-Joachim Höhnke 1992/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 01:12,60

  50m: 00:36,79 (00:36,79)  100m: 01:12,60 (00:35,81)
8. Lukas Glatzel 1994/AK20 LH Hannover 01:14,19

  50m: 00:35,22 (00:35,22)  100m: 01:14,19 (00:38,97)
9. Eike Böning 1993/AK20 Heljensbad Heiligenhaus 01:16,67

10. Maximilian Kurz 1992/AK20 Stadtwerke Ettlingen 01:24,15
  50m: 00:40,46 (00:40,46)  100m: 01:24,15 (00:43,69)

11. Naim Safari 1987/AK25 CUNO-BK I Hagen 01:29,01
12. Tom Täubert 1985/AK25 Bad Lauterberg 01:29,87

  50m: 00:43,23 (00:43,23)  100m: 01:29,87 (00:46,64)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 26 - 50m Rücken weiblich AK 30 - 80+
AK 30
1. Marleen Freiberg 1981/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:38,30
2. Stephanie Triller 1980/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:44,29

AK 35
1. Ulrike Bohring 1975/AK35 BSF HOT Badeland 00:38,00
2. Diana Wolf 1978/AK35 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:46,10

nicht am Start
 Beate Flesch 1976/AK35 AGGUA Troisdorf  
 Michaela Bono 1979/AK35 Berliner Bäder-Betriebe  

AK 40
1. Justyna Bialy 1970/AK40 NEW Bäderteam MG 00:36,77
2. Tanja Will 1970/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:38,73
3. Melanie Krien 1973/AK40 SG Eving e.V. 00:41,38
4. Leona Kock-Hano 1970/AK40 Bäderland Hamburg 00:43,05
5. Birgit Neugebauer 1972/AK40 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:43,80
6. Manuela Dietrich 1970/AK40 Gemeinde Hohenlimburg 00:51,08

AK 45
1. Andrea Enke 1965/AK45 BSF HOT Badeland 00:37,10
2. Inna Melnyk 1967/AK45 Stadtwerke München GmbH 00:38,81
3. Angela Krause 1965/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:38,95

AK 50
1. Ute-Christiane Lauerwald 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:41,66
2. Andrea Wudy 1962/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:48,03
3. Birgit Förster 1960/AK50 BSF HOT Badeland 00:49,13
4. Gitta Kraft 1960/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:53,09

AK 55
1. Silvia Pittelkow 1958/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:41,54
2. Eva Roßbach 1956/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:43,39

Offene Wertung
1. Justyna Bialy 1970/AK40 NEW Bäderteam MG 00:36,77
2. Andrea Enke 1965/AK45 BSF HOT Badeland 00:37,10
3. Ulrike Bohring 1975/AK35 BSF HOT Badeland 00:38,00
4. Marleen Freiberg 1981/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:38,30
5. Tanja Will 1970/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:38,73
6. Inna Melnyk 1967/AK45 Stadtwerke München GmbH 00:38,81
7. Angela Krause 1965/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:38,95
8. Melanie Krien 1973/AK40 SG Eving e.V. 00:41,38
9. Silvia Pittelkow 1958/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:41,54

10. Ute-Christiane Lauerwald 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:41,66
11. Leona Kock-Hano 1970/AK40 Bäderland Hamburg 00:43,05
12. Eva Roßbach 1956/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:43,39
13. Birgit Neugebauer 1972/AK40 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:43,80
14. Stephanie Triller 1980/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:44,29
15. Diana Wolf 1978/AK35 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:46,10
16. Andrea Wudy 1962/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:48,03
17. Birgit Förster 1960/AK50 BSF HOT Badeland 00:49,13
18. Manuela Dietrich 1970/AK40 Gemeinde Hohenlimburg 00:51,08
19. Gitta Kraft 1960/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:53,09
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 27 - 50m Rücken männlich AK 30 - 80+
AK 30
1. Jan Schäferbathold 1984/AK30 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:30,89
2. Thomas Neumann 1980/AK30 BDS Hessen 00:32,13
3. Sebastian Mühlbauer 1983/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:32,78
4. Thomas Bohn 1980/AK30 Stadtwerke Trier 00:33,93
5. Karsten Walther 1981/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,18
6. Yang Brändle 1980/AK30 Bäderland Hamburg 00:44,42

AK 35
1. Axel von Dahlern 1976/AK35 Bäderland Hamburg 00:31,51
2. Stefan Marth 1975/AK35 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:33,08
3. Markus Kösters 1979/AK35 Stadtwerke Haltern 00:33,88
4. Gerhard Ernst 1975/AK35 Stadtwerke Bad Homburg 00:35,45
5. Christian Leisge 1977/AK35 AGGUA Troisdorf 00:38,27
6. Matthias Düsing 1979/AK35 Berliner Bäder-Betriebe 00:45,58

nicht am Start
 Christian Messerer 1979/AK35 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V.  

AK 40
1. Thomas Jeserig 1974/AK40 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:29,40
2. Klaus Paproth 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:32,52
3. Christian Möllers 1972/AK40 Gemeinde Wagenfeld 00:33,02
4. Sea-Joon Chun 1973/AK40 AGGUA Troisdorf 00:35,74
5. Sören Ackermann 1971/AK40 Städtische Bäder Limbach 00:36,66

nicht am Start
 Daniel Baumgärtel 1972/AK40 BSF HOT Badeland  

AK 45
1. Wojciech Blechar 1965/AK45 Stadtwerke Bad Homburg 00:31,65
2. René Eckermann 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:34,24
3. Thomas Sprunk 1969/AK45 BSF HOT Badeland 00:38,20
4. Markus Hillert 1967/AK45 Stadtwerke Baden Baden 00:43,24
5. Sven Teichmann 1966/AK45 BSF HOT Badeland 00:43,42
6. Mark Loeschke 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:45,55

AK 50
1. Gerrit Mainzer 1964/AK50 Stadtwerke Ettlingen 00:38,66
2. Oliver Pohl 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:39,69
3. Dirk Kirstein 1961/AK50 Gemeinde Ruppichteroth 00:41,06
4. Michuel Ziaju 1961/AK50 GVV Steinheim-Murr 00:52,39

AK 55
1. Alfred Wolf 1957/AK55 Verbandsgemeinde Gerolstein 00:39,97
2. Arno Melcher 1955/AK55 BDS Landesverband MV 00:43,01

AK 60
1. Rolf Aust 1953/AK60 Heinsberg 00:37,92
2. Klaus Peters 1951/AK60 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:38,78
3. Klaus Mahn 1950/AK60 Städtische Bäder Limbach 00:40,20
4. Julius Bolmes 1953/AK60 Duisburg Sport 00:47,59
5. Georg Strzalkowski 1951/AK60 Monte Mare Kreuzau 00:53,18

AK 65
1. Gerhard Weishaupt 1946/AK65 SG Eving e.V. 00:46,18
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 27 - 50m Rücken männlich AK 30 - 80+
AK 65
2. Reiner Nilges 1948/AK65 Dinslakener Bäder GmbH 00:58,50
3. Roland Kossovan 1945/AK65 BDS Landesverband MV 01:02,17

AK 70
1. Klaus Deiner 1941/AK70 Stadt Herxheim 00:47,80

nicht am Start
 Wilfried Reipert 1941/AK70 Berliner Bäder-Betriebe  

AK 75
1. Horst Brand 1939/AK75 BDS Landesverband MV 01:09,45

AK 80+
1. Heinz Langer 1934/AK80 Stadt Zwickau 01:04,06

Offene Wertung
1. Thomas Jeserig 1974/AK40 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:29,40
2. Jan Schäferbathold 1984/AK30 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:30,89
3. Axel von Dahlern 1976/AK35 Bäderland Hamburg 00:31,51
4. Wojciech Blechar 1965/AK45 Stadtwerke Bad Homburg 00:31,65
5. Thomas Neumann 1980/AK30 BDS Hessen 00:32,13
6. Klaus Paproth 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:32,52
7. Sebastian Mühlbauer 1983/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:32,78
8. Christian Möllers 1972/AK40 Gemeinde Wagenfeld 00:33,02
9. Stefan Marth 1975/AK35 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:33,08

10. Markus Kösters 1979/AK35 Stadtwerke Haltern 00:33,88
11. Thomas Bohn 1980/AK30 Stadtwerke Trier 00:33,93
12. René Eckermann 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:34,24
13. Gerhard Ernst 1975/AK35 Stadtwerke Bad Homburg 00:35,45
14. Sea-Joon Chun 1973/AK40 AGGUA Troisdorf 00:35,74
15. Sören Ackermann 1971/AK40 Städtische Bäder Limbach 00:36,66
16. Rolf Aust 1953/AK60 Heinsberg 00:37,92
17. Thomas Sprunk 1969/AK45 BSF HOT Badeland 00:38,20
18. Christian Leisge 1977/AK35 AGGUA Troisdorf 00:38,27
19. Gerrit Mainzer 1964/AK50 Stadtwerke Ettlingen 00:38,66
20. Klaus Peters 1951/AK60 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:38,78
21. Oliver Pohl 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:39,69
22. Alfred Wolf 1957/AK55 Verbandsgemeinde Gerolstein 00:39,97
23. Karsten Walther 1981/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,18
24. Klaus Mahn 1950/AK60 Städtische Bäder Limbach 00:40,20
25. Dirk Kirstein 1961/AK50 Gemeinde Ruppichteroth 00:41,06
26. Arno Melcher 1955/AK55 BDS Landesverband MV 00:43,01
27. Markus Hillert 1967/AK45 Stadtwerke Baden Baden 00:43,24
28. Sven Teichmann 1966/AK45 BSF HOT Badeland 00:43,42
29. Yang Brändle 1980/AK30 Bäderland Hamburg 00:44,42
30. Mark Loeschke 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:45,55
31. Matthias Düsing 1979/AK35 Berliner Bäder-Betriebe 00:45,58
32. Gerhard Weishaupt 1946/AK65 SG Eving e.V. 00:46,18
33. Julius Bolmes 1953/AK60 Duisburg Sport 00:47,59
34. Klaus Deiner 1941/AK70 Stadt Herxheim 00:47,80
35. Michuel Ziaju 1961/AK50 GVV Steinheim-Murr 00:52,39
36. Georg Strzalkowski 1951/AK60 Monte Mare Kreuzau 00:53,18
37. Reiner Nilges 1948/AK65 Dinslakener Bäder GmbH 00:58,50
38. Roland Kossovan 1945/AK65 BDS Landesverband MV 01:02,17
39. Heinz Langer 1934/AK80 Stadt Zwickau 01:04,06
40. Horst Brand 1939/AK75 BDS Landesverband MV 01:09,45
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich
AK 1
1. Katharina Wilms 1996/Jun. Stadtwerke Haltern 00:35,91
2. Jana Altmann 1997/Jgd.A LH Hannover 00:39,91
3. Janina Dorow 1997/Jgd.A SG Eving e.V. 00:41,44
4. Michelle Fischer 1996/Jun. Stadtwerke Bad Homburg 00:41,61
5. Isabelle Winkel 1996/Jun. LH Hannover 00:42,11
6. Sabrina Portmann 1995/Jun. BDS Hessen 00:52,56

AK 20
1. Michelle Reinhart 1994/AK20 LH Hannover 00:36,07
2. Marina Kropyvnytska 1992/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:36,40
3. Sirina Barth 1992/AK20 LH Hannover 00:37,33
4. Jessica Höhnke 1990/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 00:37,37
5. Saskia Fiebig 1991/AK20 CUNO-BK I Hagen 00:44,22

nicht am Start
 Alina Linneweber 1994/AK20 CUNO-BK I Hagen  

AK 25
1. Nicole Riedel 1987/AK25 Leipzig 00:31,62
2. Réka Kovács 1985/AK25 Bäderland Hamburg 00:33,42
3. Christiane Bartel 1985/AK25 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:34,40
4. Anne Schellin 1987/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 00:38,59
5. Christiane Heinrich 1987/AK25 Stadtwerke München GmbH 00:38,88

AK 30
1. Doreen Tauchnitz 1984/AK30 Leipzig 00:33,50
2. Jurgita Motiekaite 1983/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:33,51
3. Marleen Freiberg 1981/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:35,60
4. Sarah Langer 1984/AK30 Bäderland Hamburg 00:35,76
5. Stephanie Triller 1980/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,55
6. Melanie Laubinger 1980/AK30 LH Hannover 00:43,00
7. Elke Leisge 1981/AK30 AGGUA Troisdorf 00:53,11

AK 35
1. Ulrike Bohring 1975/AK35 BSF HOT Badeland 00:37,59

nicht am Start
 Tanja Stepnik 1975/AK35 BDS Hessen  
 Michaela Bono 1979/AK35 Berliner Bäder-Betriebe  

AK 40
1. Justyna Bialy 1970/AK40 NEW Bäderteam MG 00:35,75
2. Melanie Krien 1973/AK40 SG Eving e.V. 00:39,52
3. Tanja Will 1970/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:43,54
4. Birgit Neugebauer 1972/AK40 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:45,65

AK 45
1. Andrea Enke 1965/AK45 BSF HOT Badeland 00:34,80
2. Inna Melnyk 1967/AK45 Stadtwerke München GmbH 00:35,08
3. Angela Krause 1965/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:36,57
4. Christina Gühmann 1966/AK45 Bäderland Hamburg 00:41,76
5. Annette Obermann 1966/AK45 BDS Hessen 00:46,60

AK 50
1. Ute-Christiane Lauerwald 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:36,39
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 28 - 50m Schmetterling weiblich
AK 50
2. Gitta Kraft 1960/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:51,02

AK 55
1. Eva Roßbach 1956/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:45,68

Offene Wertung
1. Nicole Riedel 1987/AK25 Leipzig 00:31,62
2. Réka Kovács 1985/AK25 Bäderland Hamburg 00:33,42
3. Doreen Tauchnitz 1984/AK30 Leipzig 00:33,50
4. Jurgita Motiekaite 1983/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:33,51
5. Christiane Bartel 1985/AK25 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:34,40
6. Andrea Enke 1965/AK45 BSF HOT Badeland 00:34,80
7. Inna Melnyk 1967/AK45 Stadtwerke München GmbH 00:35,08
8. Marleen Freiberg 1981/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:35,60
9. Justyna Bialy 1970/AK40 NEW Bäderteam MG 00:35,75

10. Sarah Langer 1984/AK30 Bäderland Hamburg 00:35,76
11. Katharina Wilms 1996/Jun. Stadtwerke Haltern 00:35,91
12. Michelle Reinhart 1994/AK20 LH Hannover 00:36,07
13. Ute-Christiane Lauerwald 1964/AK50 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:36,39
14. Marina Kropyvnytska 1992/AK20 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:36,40
15. Angela Krause 1965/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:36,57
16. Sirina Barth 1992/AK20 LH Hannover 00:37,33
17. Jessica Höhnke 1990/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 00:37,37
18. Ulrike Bohring 1975/AK35 BSF HOT Badeland 00:37,59
19. Anne Schellin 1987/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 00:38,59
20. Christiane Heinrich 1987/AK25 Stadtwerke München GmbH 00:38,88
21. Melanie Krien 1973/AK40 SG Eving e.V. 00:39,52
22. Jana Altmann 1997/Jgd.A LH Hannover 00:39,91
23. Stephanie Triller 1980/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,55
24. Janina Dorow 1997/Jgd.A SG Eving e.V. 00:41,44
25. Michelle Fischer 1996/Jun. Stadtwerke Bad Homburg 00:41,61
26. Christina Gühmann 1966/AK45 Bäderland Hamburg 00:41,76
27. Isabelle Winkel 1996/Jun. LH Hannover 00:42,11
28. Melanie Laubinger 1980/AK30 LH Hannover 00:43,00
29. Tanja Will 1970/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:43,54
30. Saskia Fiebig 1991/AK20 CUNO-BK I Hagen 00:44,22
31. Birgit Neugebauer 1972/AK40 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:45,65
32. Eva Roßbach 1956/AK55 Berliner Bäder-Betriebe 00:45,68
33. Annette Obermann 1966/AK45 BDS Hessen 00:46,60
34. Gitta Kraft 1960/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:51,02
35. Sabrina Portmann 1995/Jun. BDS Hessen 00:52,56
36. Elke Leisge 1981/AK30 AGGUA Troisdorf 00:53,11
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 29 - 50m Schmetterling männlich
AK 0
1. Felix Everding 1998/Jgd.A LH Hannover 00:37,91

AK 1
1. Norman Marcus 1995/Jun. Bäderland Hamburg 00:25,65
2. Nils Siebert 1997/Jgd.A Heljensbad Heiligenhaus 00:37,61
3. Marius Klupsch 1997/Jgd.A LH Hannover 00:39,37
4. Ludwig Mischmann 1996/Jun. BDS Hessen 00:44,05

nicht am Start
 Kay Uwe Lataster 1995/Jun. Berufskolleg Humboldtstraße  

AK 20
1. Melvin Hermann 1992/AK20 SG Eving e.V. 00:25,90
2. Kevin Freund 1993/AK20 Stadtwerke Germering 00:28,54
3. Hans-Joachim Höhnke 1992/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 00:29,46
4. Ricardo Geyer 1993/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 00:29,62
5. Tobias Weber 1990/AK20 Delphino Bremervörde 00:29,92
6. Matthias Nowak 1992/AK20 SG Eving e.V. 00:30,02
7. Jan-Hendrik Peters 1990/AK20 Delphino Bremervörde 00:30,31
8. Steven Kemmerling 1990/AK20 CUNO-BK I Hagen 00:30,63
9. Marcus Diller 1991/AK20 Sportzentrum am Taurastein 00:30,71

10. Philipp Gorontzi 1994/AK20 Stadtwerke Haltern 00:30,73
11. Eike Böning 1993/AK20 Heljensbad Heiligenhaus 00:31,02
12. Lukas Glatzel 1994/AK20 LH Hannover 00:33,25
13. Maximilian Kurz 1992/AK20 Stadtwerke Ettlingen 00:34,54
14. Maik Fahning 1991/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 00:34,97
15. Karl Fuchs 1990/AK20 Leipzig 00:34,99
16. Sascha Daniel Grimmig 1993/AK20 CUNO-BK I Hagen 00:38,97

nicht am Start
 Gerret Gottbehüt 1992/AK20 Berufskolleg Humboldtstraße  
 Patrick Ofer 1990/AK20 Berliner Bäder-Betriebe  

AK 25
1. Jan Konopka 1988/AK25 Sport und Bäder Niederrhein 00:25,37
2. Oliver Gutsche 1989/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 00:28,41
3. Rico Scharfe 1988/AK25 Stadtwerke Erding GmbH 00:29,10
4. Andrey Schulz 1986/AK25 AGGUA Troisdorf 00:31,27
5. Alexander Walther 1986/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 00:32,34
6. Jens Langenfeld 1988/AK25 SG Eving e.V. 00:33,03
7. Tom Täubert 1985/AK25 Bad Lauterberg 00:36,13
8. Mustafa Al Dahier 1989/AK25 LH Hannover 00:36,89
9. Tobias Langer 1985/AK25 LH Hannover 00:40,14

10. Attila Czilli 1986/AK25 Stadtwerke Bad Homburg 00:41,28

disqualifiziert
 Patrick Mahncke 1989/AK25 Stadtwerke Baden Baden  

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:17

AK 30
1. Jan Schäferbathold 1984/AK30 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:28,40
2. Sebastian Mühlbauer 1983/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:29,52
2. Sascha Brauer 1984/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:29,52
4. Maurice Baumbach 1983/AK30 Stadtwerke Erding GmbH 00:29,72
5. Thorsten Althaus 1980/AK30 BDS Hessen 00:30,54
6. Thomas Neumann 1980/AK30 BDS Hessen 00:31,18
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 29 - 50m Schmetterling männlich
AK 30
7. Julius Hundsdörfer 1983/AK30 Bäderland Hamburg 00:31,46
8. Jens Pfingsten 1981/AK30 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:31,51
9. Thomas Bohn 1980/AK30 Stadtwerke Trier 00:32,75

10. Stephan Krüger 1982/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:33,40
11. Yang Brändle 1980/AK30 Bäderland Hamburg 00:34,63

AK 35
1. Axel von Dahlern 1976/AK35 Bäderland Hamburg 00:30,99
2. Markus Kösters 1979/AK35 Stadtwerke Haltern 00:31,71
3. Stefan Marth 1975/AK35 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:32,76
4. Gerhard Ernst 1975/AK35 Stadtwerke Bad Homburg 00:32,92

nicht am Start
 Christian Messerer 1979/AK35 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V.  

AK 40
1. Klaus Paproth 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:29,45
2. Jevgeni Burkov 1973/AK40 Stadtwerke Baden Baden 00:30,54
3. Thomas Jeserig 1974/AK40 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:30,60
4. Dimitri Willmann 1972/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:31,63
5. Christoph Ernst 1974/AK40 Stadtwerke Baden Baden 00:31,76
6. Daniel Baumgärtel 1972/AK40 BSF HOT Badeland 00:31,82
7. Sea-Joon Chun 1973/AK40 AGGUA Troisdorf 00:33,10
8. Lars Lange 1972/AK40 BDS Hessen 00:38,72

AK 45
1. Wojciech Blechar 1965/AK45 Stadtwerke Bad Homburg 00:29,08
2. Reymond Nobst 1969/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:30,21
3. Piotr Laugsch 1968/AK45 Stadtwerke Trier 00:30,70
4. René Eckermann 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:31,63
5. Björn Keuter 1969/AK45 Übach Palenberg 00:35,43
6. Mark Loeschke 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:36,76

nicht am Start
 Robert Kratzenberg 1967/AK45 LV Bayern  
 Thomas Sprunk 1969/AK45 BSF HOT Badeland  

AK 50
1. Frank Henter 1964/AK50 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:31,98
2. Burghard Menke 1964/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,67
3. Thomas Müller 1964/AK50 Stadtwerke Baden Baden 00:43,52
4. Dirk Kirstein 1961/AK50 Gemeinde Ruppichteroth 00:47,51

AK 55
1. Alfred Wolf 1957/AK55 Verbandsgemeinde Gerolstein 00:37,65
2. Georg Bühmann 1959/AK55 SG Eving e.V. 00:39,15
3. Hans-Peter Neeser 1958/AK55 TSV 1846 Nürnberg 00:41,73

AK 60
1. Rolf Aust 1953/AK60 Heinsberg 00:32,52
2. Klaus Peters 1951/AK60 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:34,99
3. Klaus Mahn 1950/AK60 Städtische Bäder Limbach 00:39,05
4. Julius Bolmes 1953/AK60 Duisburg Sport 00:52,26
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 29 - 50m Schmetterling männlich
AK 70
1. Klaus Deiner 1941/AK70 Stadt Herxheim 01:09,29

AK 80+
1. Heinz Langer 1934/AK80 Stadt Zwickau 01:03,17

Offene Wertung
1. Jan Konopka 1988/AK25 Sport und Bäder Niederrhein 00:25,37
2. Norman Marcus 1995/Jun. Bäderland Hamburg 00:25,65
3. Melvin Hermann 1992/AK20 SG Eving e.V. 00:25,90
4. Jan Schäferbathold 1984/AK30 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:28,40
5. Oliver Gutsche 1989/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 00:28,41
6. Kevin Freund 1993/AK20 Stadtwerke Germering 00:28,54
7. Wojciech Blechar 1965/AK45 Stadtwerke Bad Homburg 00:29,08
8. Rico Scharfe 1988/AK25 Stadtwerke Erding GmbH 00:29,10
9. Klaus Paproth 1973/AK40 BSF HOT Badeland 00:29,45

10. Hans-Joachim Höhnke 1992/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 00:29,46
11. Sebastian Mühlbauer 1983/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:29,52
11. Sascha Brauer 1984/AK30 Berliner Bäder-Betriebe 00:29,52
13. Ricardo Geyer 1993/AK20 Berliner Bäder-Betriebe 00:29,62
14. Maurice Baumbach 1983/AK30 Stadtwerke Erding GmbH 00:29,72
15. Tobias Weber 1990/AK20 Delphino Bremervörde 00:29,92
16. Matthias Nowak 1992/AK20 SG Eving e.V. 00:30,02
17. Reymond Nobst 1969/AK45 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:30,21
18. Jan-Hendrik Peters 1990/AK20 Delphino Bremervörde 00:30,31
19. Jevgeni Burkov 1973/AK40 Stadtwerke Baden Baden 00:30,54
19. Thorsten Althaus 1980/AK30 BDS Hessen 00:30,54
21. Thomas Jeserig 1974/AK40 Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 00:30,60
22. Steven Kemmerling 1990/AK20 CUNO-BK I Hagen 00:30,63
23. Piotr Laugsch 1968/AK45 Stadtwerke Trier 00:30,70
24. Marcus Diller 1991/AK20 Sportzentrum am Taurastein 00:30,71
25. Philipp Gorontzi 1994/AK20 Stadtwerke Haltern 00:30,73
26. Axel von Dahlern 1976/AK35 Bäderland Hamburg 00:30,99
27. Eike Böning 1993/AK20 Heljensbad Heiligenhaus 00:31,02
28. Thomas Neumann 1980/AK30 BDS Hessen 00:31,18
29. Andrey Schulz 1986/AK25 AGGUA Troisdorf 00:31,27
30. Julius Hundsdörfer 1983/AK30 Bäderland Hamburg 00:31,46
31. Jens Pfingsten 1981/AK30 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:31,51
32. Dimitri Willmann 1972/AK40 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:31,63
32. René Eckermann 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:31,63
34. Markus Kösters 1979/AK35 Stadtwerke Haltern 00:31,71
35. Christoph Ernst 1974/AK40 Stadtwerke Baden Baden 00:31,76
36. Daniel Baumgärtel 1972/AK40 BSF HOT Badeland 00:31,82
37. Frank Henter 1964/AK50 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:31,98
38. Alexander Walther 1986/AK25 Berliner Bäder-Betriebe 00:32,34
39. Rolf Aust 1953/AK60 Heinsberg 00:32,52
40. Thomas Bohn 1980/AK30 Stadtwerke Trier 00:32,75
41. Stefan Marth 1975/AK35 Hallenbad Die Welle Dortmund 00:32,76
42. Gerhard Ernst 1975/AK35 Stadtwerke Bad Homburg 00:32,92
43. Jens Langenfeld 1988/AK25 SG Eving e.V. 00:33,03
44. Sea-Joon Chun 1973/AK40 AGGUA Troisdorf 00:33,10
45. Lukas Glatzel 1994/AK20 LH Hannover 00:33,25
46. Stephan Krüger 1982/AK30 Stadtwerke München GmbH 00:33,40
47. Maximilian Kurz 1992/AK20 Stadtwerke Ettlingen 00:34,54
48. Yang Brändle 1980/AK30 Bäderland Hamburg 00:34,63
49. Maik Fahning 1991/AK20 Stadtwerke Erfurt GmbH 00:34,97
50. Klaus Peters 1951/AK60 Stadt Rheda-Wiedenbrück 00:34,99
50. Karl Fuchs 1990/AK20 Leipzig 00:34,99
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 29 - 50m Schmetterling männlich
Offene Wertung
52. Björn Keuter 1969/AK45 Übach Palenberg 00:35,43
53. Tom Täubert 1985/AK25 Bad Lauterberg 00:36,13
54. Mark Loeschke 1968/AK45 Stadt Güstrow 00:36,76
55. Mustafa Al Dahier 1989/AK25 LH Hannover 00:36,89
56. Nils Siebert 1997/Jgd.A Heljensbad Heiligenhaus 00:37,61
57. Alfred Wolf 1957/AK55 Verbandsgemeinde Gerolstein 00:37,65
58. Felix Everding 1998/Jgd.A LH Hannover 00:37,91
59. Lars Lange 1972/AK40 BDS Hessen 00:38,72
60. Sascha Daniel Grimmig 1993/AK20 CUNO-BK I Hagen 00:38,97
61. Klaus Mahn 1950/AK60 Städtische Bäder Limbach 00:39,05
62. Georg Bühmann 1959/AK55 SG Eving e.V. 00:39,15
63. Marius Klupsch 1997/Jgd.A LH Hannover 00:39,37
64. Tobias Langer 1985/AK25 LH Hannover 00:40,14
65. Burghard Menke 1964/AK50 Berliner Bäder-Betriebe 00:40,67
66. Attila Czilli 1986/AK25 Stadtwerke Bad Homburg 00:41,28
67. Hans-Peter Neeser 1958/AK55 TSV 1846 Nürnberg 00:41,73
68. Thomas Müller 1964/AK50 Stadtwerke Baden Baden 00:43,52
69. Ludwig Mischmann 1996/Jun. BDS Hessen 00:44,05
70. Dirk Kirstein 1961/AK50 Gemeinde Ruppichteroth 00:47,51
71. Julius Bolmes 1953/AK60 Duisburg Sport 00:52,26
72. Heinz Langer 1934/AK80 Stadt Zwickau 01:03,17
73. Klaus Deiner 1941/AK70 Stadt Herxheim 01:09,29
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 30 - 4x50m Lagen weiblich AK I
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft 0 (110) Leipzig 02:17,13

Susann Seewald - Jg. 1986/AK25  -  50m: 00:36,81 (00:36,81)
Fanny Faulmann - Jg. 1989/AK25  -  100m: 01:15,43 (00:38,62)
Nicole Riedel - Jg. 1987/AK25  -  150m: 01:46,58 (00:31,15)
Doreen Tauchnitz - Jg. 1984/AK30  -  200m: 02:17,13 (00:30,55)

2. 1. Mannschaft 0 (109) Bäderland Hamburg 02:29,69
Franziska Arnold - Jg. 1987/AK25  -  50m: 00:38,94 (00:38,94)
Rebecca Zimmermann - Jg. 1987/AK25  -  100m: 01:21,45 (00:42,51)
Réka Kovács - Jg. 1985/AK25  -  150m: 01:54,25 (00:32,80)
Pia Pigorsch - Jg. 1988/AK25  -  200m: 02:29,69 (00:35,44)

3. 1. Mannschaft 0 (77) LH Hannover 02:30,02
Jana Altmann - Jg. 1997/Jgd.A -  50m: 00:36,81 (00:36,81)
Isabelle Winkel - Jg. 1996/Jun.  -  100m: 01:20,22 (00:43,41)
Sirina Barth - Jg. 1992/AK20  -  150m: 01:59,64 (00:39,42)
Michelle Reinhart - Jg. 1994/AK20  -  200m: 02:30,02 (00:30,38)

4. 1. Mannschaft 0 (118) Hallenbad Die Welle Dortmund 02:30,40
Tanja Will - Jg. 1970/AK40  -  50m: 00:40,59 (00:40,59)
Maria Bobrownik - Jg. 1991/AK20  -  100m: 01:24,58 (00:43,99)
Marina Kropyvnytska - Jg. 1992/AK20  -  150m: 02:00,28 (00:35,70)
Christiane Bartel - Jg. 1985/AK25  -  200m: 02:30,40 (00:30,12)

5. 1. Mannschaft 0 (104) Berliner Bäder-Betriebe 02:31,53
Anne Schellin - Jg. 1987/AK25  -  50m: 00:38,08 (00:38,08)
Jacqueline Gleitz - Jg. 1992/AK20  -  100m: 01:24,28 (00:46,20)
Jessica Höhnke - Jg. 1990/AK20  -  150m: 02:01,12 (00:36,84)
Jurgita Motiekaite - Jg. 1983/AK30  -  200m: 02:31,53 (00:30,41)

6. 1. Mannschaft 0 (132) Stadtwerke München GmbH 02:32,00
Marleen Freiberg - Jg. 1981/AK30  -  50m: 00:37,16 (00:37,16)
Christiane Baumbach - Jg. 1987/AK25  -  100m: 01:23,74 (00:46,58)
Inna Melnyk - Jg. 1967/AK45  -  150m: 01:58,86 (00:35,12)
Aleksandra Grozdanic - Jg. 1989/AK25  -  200m: 02:32,00 (00:33,14)

7. 2. Mannschaft 0 (74) LH Hannover 02:52,00
Svenja Brandt - Jg. 1997/Jgd.A -  50m: 00:44,27 (00:44,27)
Stefanie Sosanski - Jg. 1991/AK20  -  100m: 01:29,30 (00:45,03)
Jamie-Lee Benecke - Jg. 1997/Jgd.A -  150m: 02:11,88 (00:42,58)
Nicola Gierholz - Jg. 1997/Jgd.A -  200m: 02:52,00 (00:40,12)

8. 1. Mannschaft 0 (83) CUNO-BK I Hagen 02:55,42
Jennifer Lanczo - Jg. 1991/AK20  -  50m: 00:41,06 (00:41,06)
Natascha Brand - Jg. 1995/Jun.  -  100m: 01:32,15 (00:51,09)
Chantal Krenz - Jg. 1991/AK20  -  150m: 02:16,51 (00:44,36)
Lynn Weise - Jg. 1996/Jun.  -  200m: 02:55,42 (00:38,91)

nicht am Start
 1. Mannschaft 0 Berufskolleg Humboldtstraße  
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 31 - 4x50m Lagen weiblich AK II
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft 0 (175) BSF HOT Badeland 02:34,33

Ulrike Bohring - Jg. 1975/AK35  -  50m: 00:38,37 (00:38,37)
Petra Kulessa - Jg. 1968/AK45  -  100m: 01:19,77 (00:41,40)
Andrea Enke - Jg. 1965/AK45  -  150m: 01:53,44 (00:33,67)
Ilona Wächter - Jg. 1973/AK40  -  200m: 02:34,33 (00:40,89)

2. 1. Mannschaft 0 (188) Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 02:39,27
Diana Wolf - Jg. 1978/AK35  -  50m: 00:46,05 (00:46,05)
Pia Seidel - Jg. 1961/AK50  -  100m: 01:32,32 (00:46,27)
Ute-Christiane Lauerwald - Jg. 1964/AK50  -  150m: 02:07,96 (00:35,64)
Angela Krause - Jg. 1965/AK45  -  200m: 02:39,27 (00:31,31)

3. 1. Mannschaft 0 (152) Bäderland Hamburg 02:44,70
Leona Kock-Hano - Jg. 1970/AK40  -  50m: 00:43,19 (00:43,19)
Sarah Langer - Jg. 1984/AK30  -  100m: 01:26,20 (00:43,01)
Christina Gühmann - Jg. 1966/AK45  -  150m: 02:10,02 (00:43,82)
Sandra Krenke - Jg. 1984/AK30  -  200m: 02:44,70 (00:34,68)

4. 1. Mannschaft 0 (156) AGGUA Troisdorf 02:49,81
Stephanie Sinnecker - Jg. 1966/AK45  -  50m: 00:44,07 (00:44,07)
Kirsten Klöfer - Jg. 1969/AK45  -  100m: 01:32,30 (00:48,23)
Hanja Timm - Jg. 1984/AK30  -  150m: 02:09,73 (00:37,43)
Elke Leisge - Jg. 1981/AK30  -  200m: 02:49,81 (00:40,08)

5. 1. Mannschaft 0 (202) Berliner Bäder-Betriebe 02:50,56
Silvia Pittelkow - Jg. 1958/AK55  -  50m: 00:41,25 (00:41,25)
Stephanie Triller - Jg. 1980/AK30  -  100m: 01:26,79 (00:45,54)
Eva Roßbach - Jg. 1956/AK55  - 
Gitta Kraft - Jg. 1960/AK50  -  200m: 02:50,56 (01:23,77)
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 32 - 4x50m Lagen männlich AK I
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft 0 (90) Berliner Bäder-Betriebe 01:55,57

Ricardo Geyer - Jg. 1993/AK20  -  50m: 00:31,51 (00:31,51)
Arne Klawunde - Jg. 1992/AK20  -  100m: 01:02,16 (00:30,65)
Oliver Gutsche - Jg. 1989/AK25  -  150m: 01:30,17 (00:28,01)
Hans-Joachim Höhnke - Jg. 1992/AK20  -  200m: 01:55,57 (00:25,40)

2. 1. Mannschaft 0 (115) Sport und Bäder Niederrhein 01:56,98
Jan Konopka - Jg. 1988/AK25  -  50m: 00:27,30 (00:27,30)
Holger Luppa - Jg. 1983/AK30  -  100m: 01:00,60 (00:33,30)
Pascal Luppa - Jg. 1987/AK25  -  150m: 01:30,40 (00:29,80)
René Galler - Jg. 1983/AK30  -  200m: 01:56,98 (00:26,58)

3. 1. Mannschaft 0 (105) Bäderland Hamburg 01:58,82
Axel von Dahlern - Jg. 1976/AK35  -  50m: 00:32,08 (00:32,08)
Jan Hendrik Peters - Jg. 1990/AK20  -  100m: 01:06,56 (00:34,48)
Norman Marcus - Jg. 1995/Jun.  -  150m: 01:32,97 (00:26,41)
Tobias Weber - Jg. 1990/AK20  -  200m: 01:58,82 (00:25,85)

4. 1. Mannschaft 0 (93) SG Eving e.V. 02:00,93
Matthias Nowak - Jg. 1992/AK20  -  50m: 00:31,60 (00:31,60)
Marvin Köhler - Jg. 1991/AK20  -  100m: 01:05,76 (00:34,16)
Melvin Hermann - Jg. 1992/AK20  -  150m: 01:31,32 (00:25,56)
Jens Langenfeld - Jg. 1988/AK25  -  200m: 02:00,93 (00:29,61)

5. 1. Mannschaft 0 (120) Stadtwerke München GmbH 02:06,51
Rico Scharte - Jg. 1988/AK25  -  50m: 00:32,86 (00:32,86)
Stephan Krüger - Jg. 1982/AK30  -  100m: 01:11,41 (00:38,55)
Sebastian Mühlbauer - Jg. 1983/AK30  -  150m: 01:40,33 (00:28,92)
Maurice Baumbach - Jg. 1983/AK30  -  200m: 02:06,51 (00:26,18)

6. 1. Mannschaft 0 (131) AGGUA Troisdorf 02:09,20
Marc Langel - Jg. 1989/AK25  -  50m: 00:32,50 (00:32,50)
Andrey Schulz - Jg. 1986/AK25  -  100m: 01:06,59 (00:34,09)
Sea-Joon Chun - Jg. 1973/AK40  -  150m: 01:38,47 (00:31,88)
Christian Leisge - Jg. 1977/AK35  -  200m: 02:09,20 (00:30,73)

7. 1. Mannschaft 0 (78) LH Hannover 02:20,30
Lukas Glatzel - Jg. 1994/AK20  -  50m: 00:33,59 (00:33,59)
Felix Everding - Jg. 1998/Jgd.A -  100m: 01:10,80 (00:37,21)
Mustafa Al Dahier - Jg. 1989/AK25  -  150m: 01:48,85 (00:38,05)
Marius Klupsch - Jg. 1997/Jgd.A -  200m: 02:20,30 (00:31,45)

8. 2. Mannschaft 0 (108) Bäderland Hamburg 02:24,56
Kevin Czojor - Jg. 1991/AK20  -  50m: 00:41,89 (00:41,89)
Niklas Kuske - Jg. 1991/AK20  -  100m: 01:20,02 (00:38,13)
Yang Brändle - Jg. 1980/AK30  -  150m: 01:55,11 (00:35,09)
Sven Jantschik - Jg. 1986/AK25  -  200m: 02:24,56 (00:29,45)

9. 2. Mannschaft 0 (102) CUNO-BK I Hagen 02:27,26
Marcel Müller - Jg. 1992/AK20  -  50m: 00:43,75 (00:43,75)
Manuel Holst - Jg. 1994/AK20  -  100m: 01:22,83 (00:39,08)
Eike Böning - Jg. 1990/AK20  -  150m: 01:54,41 (00:31,58)
Dennis Neitzel - Jg. 1978/AK35  -  200m: 02:27,26 (00:32,85)

10. 1. Mannschaft 0 (91) CUNO-BK I Hagen 02:33,88
Steven Kemmerling - Jg. 1990/AK20  -  50m: 00:33,58 (00:33,58)
Sascha Daniel Grimmig - Jg. 1993/AK20  -  100m: 01:20,37 (00:46,79)
Fabian Schmidt - Jg. 1995/Jun.  -  150m: 02:05,88 (00:45,51)
Naim Safari - Jg. 1987/AK25  -  200m: 02:33,88 (00:28,00)

nicht am Start
 1. Mannschaft 0 Berufskolleg Humboldtstraße  
 2. Mannschaft 0 (90) Berliner Bäder-Betriebe  

Ricardo Geyer - Jg. 1993/AK20  - 
Arne Klawunde - Jg. 1992/AK20  - 
Oliver Gutsche - Jg. 1989/AK25  - 
Hans-Joachim Höhnke - Jg. 1992/AK20  - 
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40. Int. Deutsche Meisterschaften des BDS e.V.
Veranstalter Ausrichter
BDS e.V. SV Derne 1949
Ort Datum
Dortmund Scharnhorst 08.11.2014 - 09.11.2014

JOTA Sportergebnisse Husemann/Reinert/Weißberg/Ziemski GbR

Wettkampf 33 - 4x50m Lagen männlich AK II
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft 0 (189) BSF HOT Badeland 02:05,20

Klaus Paproth - Jg. 1973/AK40  -  50m: 00:32,46 (00:32,46)
Thomas Sprunk - Jg. 1969/AK45  -  100m: 01:07,59 (00:35,13)
Daniel Baumgärtel - Jg. 1972/AK40  -  150m: 01:37,68 (00:30,09)
Rolf Aust - Jg. 1953/AK60  -  200m: 02:05,20 (00:27,52)

2. 1. Mannschaft 0 (178) Landesschwimmmeisterschule Sachsen e.V. 02:06,95
Thomas Jeserig - Jg. 1974/AK40  -  50m: 00:29,39 (00:29,39)
Oliver Pohl - Jg. 1964/AK50  -  100m: 01:07,37 (00:37,98)
Reymond Nobst - Jg. 1969/AK45  -  150m: 01:36,87 (00:29,50)
Sören Ackermann - Jg. 1971/AK40  -  200m: 02:06,95 (00:30,08)

3. 1. Mannschaft 0 (160) Hallenbad Die Welle Dortmund 02:07,32
Stefan Marth - Jg. 1975/AK35  -  50m: 00:33,13 (00:33,13)
Patrick Hoffmann - Jg. 1973/AK40  -  100m: 01:08,69 (00:35,56)
Jan Schäferbathold - Jg. 1984/AK30  -  150m: 01:36,71 (00:28,02)
Frank Henter - Jg. 1964/AK50  -  200m: 02:07,32 (00:30,61)

4. 1. Mannschaft 0 (162) Bäderland Hamburg 02:19,24
Julius Hundsdörfer - Jg. 1983/AK30  -  50m: 00:34,79 (00:34,79)
Rene Eckermann - Jg. 1966/AK45  -  100m: 01:11,72 (00:36,93)
Frank Dobirr - Jg. 1962/AK50  -  150m: 01:49,29 (00:37,57)
Sebastian Weiß - Jg. 1983/AK30  -  200m: 02:19,24 (00:29,95)

5. 1. Mannschaft 0 (176) Stadtwerke Baden Baden 02:29,25
Markus Hillert - Jg. 1967/AK45  -  50m: 00:43,72 (00:43,72)
Thomas Frank - Jg. 1966/AK45  -  100m: 01:59,30 (01:15,58)
Jevgeni Burkov - Jg. 1973/AK40  - 
Christoph Ernst - Jg. 1974/AK40  -  200m: 02:29,25 (00:29,95)

nicht am Start
 1. Mannschaft 0 Berliner Bäder-Betriebe  
 1. Mannschaft 0 (171) Stadtwerke Trier  

Thomas Bohn - Jg. 1980/AK30  - 
Piotr Laugsch - Jg. 1968/AK45  - 
Igor Radtchenko - Jg. 1968/AK45  - 
Günther Maier - Jg. 1969/AK45  - 

Dortmund Scharnhorst, den 09.11.2014
Abschnittsende: 12:55 Uhr
Protokollende: 12:56 Uhr

gez. Ralf Kalkreuter gez. Stefan Kertscher gez. Jörg Husemann
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter männlich Protokollführer


